



گروه پزشکان و کادر پزشکی مدافع حقوق بشر در ایران- اتریش  
Medical Professionals for Human Rights in Iran – Austria



وین - 21.07.23

محکومیت زنان به مراجعه اجباری به روانشناس سوء استفاده از علم پزشکی و رواندرمانی است

انتقاد ۴ انجمن علمی سلامت روان کشور از محکومیت بازیگران زن برای مراجعه به روانشناس به دلیل عدم تمکین آنها از حجاب اجباری

هموطنان عزیز  
خانمها و آقایان محترم

در پی تشدید اقدامات امنیتی/پلیسی در آستانه ایام سوگواری محرم و فشار بر معترضان به حجاب اجباری و راهاندازی دوباره گشت ارشاد، چهار انجمن علمی سلامت و روان ایران نامه سرگشاده و اعتراض آمیزی به رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ارسال داشته، که در پیوست به اطلاع شما میرسانیم.

در این نامه برای مثال به ورود دوباره «گشت ارشاد» اینبار تحت عنوان «طرح‌های هوشمند حجاب و عفاف» و صدور احکامی از جمله مراجعه اجباری به مراکز روانشناسی برای درمان «بیماری روحی شخصیت ضد خانواده»، در محکومیت دو بازیگر سینما و تلویزیون و «ناهنجاری اجتماعی» خواندن، اعتراض آنها به اجبار رعایت آنچه حکومت آن را «حجب و عفت عمومی» می خواند، اشاره شده و شدیداً از اینگونه اقدامات حکومتی ابراز نگرانی میشود.

ما نیز بعنوان دو سازمان حقوق بشر در وین/اتریش این اقدامات حکومت اسلامی را محکوم کرده، در پی پشتیبانی از بیانیه این چهار انجمن، حمایت خود را از زنان ایران اعلام داشته، و حق انتخاب در پوشش را از حقوق اولیه انسانی و جزئی از کرامت و حقوق اجتماعی او میدانیم.

نفوذ نهادهای قضایی و امنیتی و سوء استفاده از بیمارستان ها و مراکز روانپزشکی که وظیفه درمان بیماران را دارند و تبدیل آنها به کانون شکنجه زندانیان سیاسی و مخالفین رژیم جمهوری اسلامی متأسفانه در کارنامه نقض دائم حقوق بشر حکومت پدیده تازه‌ای نیست. برای مثال اعزام و شکنجه آقایان کیانوش سنجری، بهنام محجوبی و هاشم خواستار معلم زندانی و خانم هنگامه شهیدی از جمله این موارد هستند.

ما سواستفاده از مراکز درمانی و روان‌پزشکی توسط قوه قضائیه و نیروهای امنیتی را بشدت محکوم کرده و خواستار استقلال کامل این مراکز از نیروهای امنیتی هستیم.

ما از پزشکان و متخصصین بیمارستانها و مراکز درمانی در ایران که شاهد موارد دخالت قوه قضائیه و نیروهای امنیتی در این مراکز هستند، صمیمانه درخواست داریم که به سوگند پزشکی خود وفادار مانده و از هرگونه همکاری با قوه قضائیه و دیگر سازمانهای امنیتی که در تناقض با سلامت جان و روان شهروندان عمل میکنند، جداً اجتناب ورزند. از دوستان و هموطنان عزیز ایرانی نیز خواهشمندیم به منظور پشتیبانی از زنان ایران و جلوگیری از سوء استفاده از مراکز درمانی در سلامت تن و روان جامعه همبستگی خود را با این بیانیه اعلام داشته، و در جهت اطلاع رسانی در نشر و ارسال آن کوشا باشند.

قبلا از همکاری شما عزیزان صمیمانه سپاسگزاریم.

دکتر بهروز بیات

پروفسور سیروس میرزایی

جامعه ی دفاع از حقوق بشر در ایران . اتریش

گروه پزشکان وکادر پزشکی ایرانیان مدافع حقوق بشر